
 
 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
  

 

 

 

 

 

 
 

Onderwerp 
Tarieven en modellen van vervoerbewjzen ten behoeve van het openbaar 
vervoer en de regiotaxi in 2016. 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

135/15 

Bijlage(n) 

3 
 
Gelet op de Provinciewet en de Wet personenvervoer 2000; 
Gezien de adviezen van het Reizigersoverleg Brabant van 21 september 2015, 
29 september 2015 en 10 november 2015;  
 
Besluiten: 
 
Met ingang van 1 januari 2016 de regionale tarieven openbaar vervoer, 
regiotaxi en de modellen van vervoerbewijzen die vallen onder de 
bevoegdheid van de provincie Noord-Brabant, als volgt vast te stellen: 
Deze tarieven zijn geldig, tenzij anders bepaald, vanaf 1 januari 2016 en 
gelden tot en met 31 december 2016. 
 
  
TARIEVEN OPENBAAR VERVOER  
 

1. Landelijke tarieven ter uitvoering van het Landelijke 
Tarievenkader (LTK). 

 
Saldoreizen: 
Basistarief       € 0,89 
Basistarief met 20% korting (icm Altijd Korting)   € 0,71 
Basistarief met 34% korting     € 0,59 
Basistarief met 40% korting (icm Altijd Korting)   € 0,53 
Baistarief met 34% + 20% korting (icm Altijd Korting + lft) € 0,47 
 
Vastrecht Korting 
Altijd Korting       € 17,50 
Altijd Korting OV/OV Voordeel     € 11,00 
 
OV-jaarkaart/OV Vrij 
Hoofd abonnementhouder     € 656,40 



 

  2/8 

Nummer 

135/15 

Bij-abonnementen (i.c.m. DalVrij en SpoorVrij)   € 395,04 
1 Dag OV Vrij       € 10,60 
 
Budget Zeker 
Small        € 501,00 
Medium       € 784,00 
Large        € 1.189,00 
Grensbedragen       € 582,00 
        € 911,00 
(NB bovengrens is Net Abo Zkl: € 1.347,50) 
 
Netabonnement 
Vol tarief (per jaar maal 10)     € 276,60 
Jaarkaart       € 2.766,00 
Reductie tarief (per jaar maal 10)    € 182,55 
Reductie jaarkaart      € 1.825,50 
Netabonnement Zakelijk     € 1.347,50 
 
 

2. Regionale tarieven die geldig zijn in de OV-concessie van 
het voormalig SRE, waarvan Hermes Openbaar Vervoer 
BV de houder is. 

 
Kilometertarief     €  0,145 
Dalkortingsproduct Brabant   € 11,50 per jaar 
Brabants Jeugdmaandabonnement  € 86,40 per maand 
Brabant Vrij 16- en 17-jarigen   € 43,20 per maand 
Leeftijdskorting 12- t/m 18-jarigen 34%  € 0,00 
Ritkaart      € 3,70 
Dalurendagkaart    € 6,00 
Kidskaartje     € 1,00 
Nachtnet Carnaval    € 5,50 
Transferium kaart    € 3,00 + € 0,50 pp 
Kids Groepsticket    € 21,00 
Geschenkdagkaart    € 0,00 
Rituitrijkaart     € 25,00 
Hermes zakelijk jaarabonnement 1-ster  € 490,70 
Hermes zakelijk jaarabonnement 2-ster  € 805,80 
Hermes zakelijk jaarabonnement 3-ster  € 1197,20 
Hermes zakelijk jaarabonnement 4-ster  € 1593,60 
Hermes zakelijk jaarabonnement 5-ster  € 1984,80 
Hermes zakelijk jaarabonnement 6-ster  € 2379,00 
 
 



 

  3/8 

Nummer 

135/15 

3. Regionale tarieven die geldig zijn in de OV-concessies 
West-Brabant en Oost-Brabant, waarvan Arriva 
Personenvervoer Nederland BV de houder is. 

 
Kilometertarief     €  0,145 
Dalkortingsproduct Brabant   € 11,50 per jaar 
Brabants Jeugdmaandabonnement  € 86,40 per maand 
Brabant Vrij 16- en 17-jarigen   € 43,20 per maand 
Leeftijdskorting 12- t/m 18-jarigen 34%  € 0,00 
Ritkaart      € 3,70 per rit 
Dalurendagkaart    € 6,00 
City-meerrittenkaart    € 16,00 
DalVrij Deal Afgestudeerden   € 25,00 per maand 
DalVrij Deal 65+    € 12,50 per maand 
Brabant Altijd Vrij     € 114,80 per maand 
Brabant Altijd Vrij    € 1144,80 per jaar 
Brabant Altijd Vrij Combi   € 57,40 per maand 
Brabant Altijd Vrij Combi   € 574,00 per jaar 
Nachtbus (OV-chipkaart en/of e-ticket)  € 5,50 per rit 
Goed Bezig Bus Groep kinderen 5-1  € 13,00 
Goed Bezig Bus Groep kinderen 16-4  € 31,70 
Transferiumbussen ’s-Hertogenbosch  € 4,00 
 
Diverse aanvullende regionale tarieven: 
 

• Gratis meereizen van kinderen: een reiziger die in de daluren reist op 
een dalurendagkaart, persoonlijke of anonieme OV-chipkaart mag 
twee kinderen in de leeftijd van 4 t/m 11 jaar gratis meenemen. 

• Binnenstadsbus ’s-Hertogenbosch: de gemeente ’s-Hertogenbosch is op 
14 december 2014 gestart met een tweejarige pilot met een gratis 
Binnenstadsbus (lijn 10). Hiervoor geldt een nultarief. 

• Bijzondere situatie op lijn 99. Streeklijn 99 die een voorziening biedt 
op het traject Uden – Grave Nederasselt – Nijmegen is een bestuurlijk 
geknipte lijn die deels tot de bevoegdheid hoort van de provincie 
Gelderland, namelijk het deeltraject Nederasselt – Nijmegen, en deels 
tot onze bevoegdheid hoort (deeltraject Uden – Nederasselt). De 
exploitatie van deze lijn wordt deels uitgevoerd door Breng (één van 
de vervoerders van de provincie Gelderland) en deels door Arriva. 
Deze constellatie leidt tot een complexe en voor reizigers onduidelijke 
situatie op het gebied van de geldigheid van tarieven en 
vervoerbewijzen op deze lijn. Daarom is tussen de betrokken partijen 
afgesproken dat op deze lijn alle bussen van Breng en Arriva de 
Brabantse tarieven en de tarieven van Gelderland gaan voeren. Dit 
betekent dat op lijn 99 naast het Brabantse productassortiment ook de 
OV-chipkaartproducten Breng Vrij Scholieren en Breng Vrij Forensen, 
alsmede het papieren 24-uurskaartje zullen worden geaccepteerd. 



 

  4/8 

Nummer 

135/15 

Aanvullend hierop zal het product Breng Vrij Scholieren op enkele 
lijnen van de OV-concessie Oost-Brabant worden geaccepteerd die als 
aanvoerlijnen dienen voor scholieren die voor hun woon-schoolvervoer 
naar Nijmegen reizen. Het betreft hier de lijnen 90, 92 en 238. 

• Verhoogd instaptarief op een aantal lijnen. Op de volgende lijnen geldt 
een instaptarief van € 8,00 in plaats van het gebruikelijke instaptarief 
van € 4,00: lijn 90, 157, 300, 301, 302, 305, 306, 310, 311, 312, 
316, 325, 326, 327, 400, 401 en lijn 402 

• Staffel ritkaart (zie bijlage 1). Voor de lange interregionale streeklijnen 
310, 400 en 401 wordt gewerkt met een staffel van het ritkaarttarief. 
De tarieven zijn afhankelijk van de afstand van het deeltraject € 3,70,   
€ 7,40 en € 11,10. 

• Staffel dalurendagkaart (zie bijlage 2). Voor de lange interregionale 
streeklijnen 310, 400 en 401 wordt gewerkt met een staffel van het 
dalurendagkaarttarief. De tarieven zijn afhankelijk van de afstand van 
het deeltraject € 6,00 en € 12,00. 

• Staffel nachtbuskaart (zie bijlage 3). In het kader van de exploitatie van 
Nachtnet Brabant zal Arriva met de lijnen 871, 872 en 873 een drietal 
nieuwe nachtbuslijnen gaan exploiteren. Daarbij wordt gewerkt met 
tarieven gebaseerd op een staffel met afstandsklassen. Tot 20 kilometer 
is het tarief € 6,00, tussen 20 en 40 kilometer € 8,00, tussen 40 en 60 
km € 10,00 en boven de 60 kilometer € 12.00. De staffel is als bijlage 
3 gevoegd bij dit besluit. 

 
 
 

4. Voorwaarden voor tariefacties in het stads- en streekvervoer. 
 

Hermes en Arriva kunnen naast bovenstaande reguliere tarieven in het kader 
van marketing (incidentele) tariefacties voeren binnen hun OV-concessies, 
waarbij ook gebruik kan worden gemaakt van combitickets. Daarvoor gelden 
de volgende voorwaarden. 
 

• Tariefacties moeten zorgvuldig worden gecommuniceerd. De 
vervoerder informeert het Reizigersoverleg Brabant en ons daarom 
tijdig (dus ruim voor de start van de tariefactie) over de voorgenomen 
tariefactie en over de geplande communicatie naar de reiziger. Wij 
kunnen aanwijzingen geven gericht op die communicatie. Dergelijke 
aanwijzingen, dienen door de vervoerder te worden opgevolgd. 

• De ritkaart kan als tariefactiekaart worden gebruikt, bijvoorbeeld als 
retourtje. 

• De dalurendagkaart kan als tariefactiekaart worden gebruikt, 
bijvoorbeeld twee voor de prijs van één. 

• Ook e-tickets (eventueel als voucher), CT-kaarten en de smartphone 
kunnen worden ingezet al dragers voor een tariefactie. 



 

  5/8 

Nummer 

135/15 

• Tariefacties met gebruik van smartphone-technologie mogen niet in strijd 
zijn met de landelijke koers van het Nationaal Openbaar 
Vervoerberaad gericht op de ontwikkeling van nieuwe betaalwijzen. 

• Tariefacties mogen niet bestuurlijk gevoelig zijn. In het geval sprake is 
van een tariefactie die naar ons oordeel bestuurlijk gevoelig is, is deze 
tariefactie niet toegestaan. 
 

TARIEVEN REGIOTAXI  
 
Tabel reizigerstarieven Regiotaxi voor 2016 
 
 

 
In 2016 is alleen in de regio West-Brabant een doorrijtarief van toepassing van 
€ 1,25 per kilometer (3). 
 
Tariefbepalingen voor Regiotaxi 
 
De tarieven voor de Regiotaxi 
 
Artikel 1 Het Algemene tarief Regiotaxi 
1. Er is een algemeen tarief voor eenieder die van de Regiotaxi gebruik 

maakt. 
2. Dit tarief is opgenomen in de tarieftabel van het besluit onder 1. 
3. Het tarief wordt, behalve in de regio West-Brabant, in rekening gebracht 

volgens het systeem van de zone-indeling voor het OV zoals dat t/m 2011 
functioneerde.  
a. Bij instap wordt een instapzone gerekend.  
b. De vervoerder brengt aan de reiziger het aantal zones in rekening, dat 

overeenkomt met het aantal zones voor de kortste route over de 
openbare weg tussen het instappunt en de bestemming van de reiziger. 
Voor omrijden in verband met het maken van combinaties met andere 
reizigers of om andere redenen worden geen extra zones in rekening 
gebracht. 

c. De zone-indeling is die ten tijde van de aanbesteding van het contract. 
 

 Tariefsoort  Bedrag Eenheid Bijzonderheden 
1 Algemeen Regiotaxitarief €  1,95 Per ‘strip’ Artikel 1. 
2 Regio West-Brabant 

Basistarief 
Kilometertarief 

 
€  3,04 
€  0,46 

 
Per rit 
Per km 

 
Artikel 1. 
Artikel 1 

3 
 
4 

Doorrijtarief na maximum 
aantal kilometers 
Taxbus Helmond 

€  1,25 
 
€  4,20 

Per km  
 
Per rit 

Tarief is gebaseerd op het contract met 
de vervoerder. 
Artikel 1, lid 8 



 

  6/8 

Nummer 

135/15 

4. Per 1 januari 2016 is in het regiotaxisysteem van West-Brabant niet meer 
sprake van tarieven gebaseerd op zones, maar van tarieven gebaseerd op 
kilometers. 

5. Er is een maximaal te reizen aantal zones, aangegeven in artikel 2 lid 6. 
Wanneer de reiziger verder reist dan het maximaal aantal zones, brengt de 
vervoerder hem een doorrijtarief in rekening voor het aantal zones boven 
vijf. Dit tarief kan bij de aanbesteding contractueel worden afgesproken, 
ook voor de WMO-reizigers.  

6. Er is per 1 januari 2016 in West-Brabant een maximaal te reizen aantal 
kilometers. Wanneer de reiziger verder reist dan het maximaal aantal 
kilometers, brengt de vervoerder hem een doorrijtarief in rekening voor het 
aantal kilometers boven vijfentwintig. 

7. De gemeenten stellen het reizigerstarief vast dat mensen met een 
vervoersvoorzienig volgens de Wet maatschappelijke ondersteuning 
(WMO) betalen. 

8. In de gemeente Helmond wordt regiotaxi-vervoer verzorgd onder de naam 
Taxbus. Voor ritten binnen de gemeente Helmond betaalt de vrije reiziger 
een uniform tarief. Per 1 januari 2016 wordt dit tarief verhoogd van €4,15 
naar € 4,20. 

 
Artikel 2 Het bereik van de Regiotaxi.  
1. De interne vervoergebieden zijn bepaald als het gezamenlijke grondgebied 

van de regionale samenwerkingsverbanden van gemeenten. 
a. Deeltaxi  West-Brabant: het grondgebied van de volgende gemeenten: 

Woensdrecht, Bergen op Zoom, Steenbergen, Moerdijk, Halderberge, 
Roosendaal, Rucphen, Zundert, Etten-Leur, Drimmelen, Aalburg, 
Werkendam, Woudrichem, Geertruidenberg, Oosterhout en Baarle-
Nassau, Breda en  Alphen-Chaam. 

b. Regiotaxi Midden Brabant: het grondgebied van de gemeenten 
Dongen, Gilze en Rijen, Goirle, Hilvarenbeek, Loon op Zand, 
Oisterwijk, Waalwijk en Tilburg. 

c. Regiotaxi Regio ’s-Hertogenbosch: het grondgebied van de volgende 
gemeenten: ‘s-Hertogenbosch, Vught, Boxtel, Haaren, Heusden, Sint-
Michielsgestel en Schijndel. 

d. Regiotaxi Noordoost Brabant: het grondgebied van de volgende 
gemeenten: Bernheze, Boekel, Boxmeer, Cuijk, Grave, Landerd, 
Maasdonk, Mill en Sint Hubert, Oss, Sint Anthonis, Sint Oedenrode, 
Uden en Veghel. 

2. Binnen het Interne vervoergebied kan gereisd worden tegen het algemene 
Regiotaxitarief tot een maximum aantal zones en in West-Brabant tot een 
maximum aantal kilometers.  

3. De reis kan zich ook over de grens van het interne vervoergebied 
uitstrekken tot een maximaal aantal zones of kilometers buiten het 
vervoergebied en tot een maximaal totaal aantal zones of kilometers per rit, 
gerekend vanaf de buitenste grens van het gezamenlijke grondgebied van 
de samenwerkende gemeenten.  



 

  7/8 

Nummer 

135/15 

4. Het tarief geldt niet voor gedeelten van ritten die landsgrensoverschrijdend 
plaatsvinden. Die gedeelten worden tegen een niet gesubsidieerd tarief 
afgerekend. 

5. De exacte begrenzing in verband met de reismogelijkheden over de 
binnengebiedsgrens, wordt bepaald via de laatst vastgestelde tariefzones 
of tariefkilometers. 

6. De reismogelijkheden per regio in 2016 zijn als volgt. 
 

Regio Zones intern Zones extern Zones 
totaal 

WestBrabant 25 kilometers   
Midden Brabant 5 4 5 
Regio ’s-
Hertogenbosch 

5 5 5 

Noordoost Brabant 5 4 5 
 
 
Artikel 3 Bijzondere tariefbepalingen 
Geen tarieven of toeslagen worden gerekend voor: 
1. Een kind tot en met 3 jaar onder begeleiding van een volwassene. 
2. Een blindengeleidehond of een hulphond. 
3. Een benodigd toegankelijk voertuig voor iemand met een functiebeperking. 
4. Begeleiders op basis van een OV- of NS-begeleiderskaart. 
5. Een of meer stuks bagage, van welke soort ook, voor zover dit niet op een 

zitplaats hoeft te worden gezet. Daartoe behoort ook een reismand of –
kooi met een (huis)dier. De objecten moeten zonder gevaar of hinder voor 
chauffeur of medereizigers op schoot of in een bagageruimte kunnen 
worden geplaatst.  

Bij de toepassing van deze bepalingen wordt, waar dat zinvol is, aangesloten 
bij de definities en beperkingen die gelden voor personen met een voorziening 
volgens de WMO binnen de regionale voorziening. 
 
 
Toelichting. 
 
Voor de regionale systemen van Deeltaxi, Taxihopper en CVV, samen wettelijk 
aangeduid als ‘Collectief Vraagafhankelijk Vervoer’ (CVV) is landelijk de term 
Regiotaxi afgesproken. Wij hanteren deze term en sturen aan op naamgeving 
als ‘Regiotaxi [naam van de regio]’ voor de Regiotaxisystemen, in te voeren bij 
een volgende aanbesteding van het vervoer. In dit besluit wordt alleen de 
naam Regiotaxi nog gebruikt. In de regio West-Brabant wordt vooralsnog de 
term ‘Deeltaxi’ gebruikt in verband met het gebruik van het woord ‘Regiotaxi’ 
als deel van de handelsnaam van een lokale taxiondernemer. 
 
Er zijn voor de Regiotaxi vier regionale systemen:  



 

  8/8 

Nummer 

135/15 

1. Deeltaxi West-Brabant 
2. Regiotaxi Midden Brabant 
3. Regiotaxi Regio ‘s-Hertogenbosch 
4. Regiotaxi Noordoost Brabant 

 
De regionale systemen vallen, al dan niet gestapeld, overwegend samen met 
de concessieregio’s van het openbaar vervoer en met de GGA-regio’s. Zij 
worden door de betrokken gemeenten en de provincie gezamenlijk 
aanbesteed. Daarbij treedt een van de partners of het samenwerkingsverband 
op als aanbestedende dienst.  
 
ad Art 1. De provincie stelt voor deze regio’s in principe een gelijkluidend 
Algemeen Regiotaxitarief voor de vrije reiziger vast. Met de vrije reiziger wordt 
bedoeld: de reiziger zonder voorziening op basis van de Wet 
maatschappelijke ondersteuning (WMO) of een andere doelgroepgerichte 
subsidiëring. In 2008 is er voor het eerst één tarief  voor het provinciale 
verantwoordelijkheidsgebied vastgesteld van   € 1,55. Dit tarief is ook de basis 
voor verdere indexering. De toepasselijke index is de index Taxivervoer van 
NEA: naar 2016 is dit 1,2 % 
Verhogingen van de op zone gebaseerde tarieven vinden plaats in stappen van 
5 cent. 
 
’s-Hertogenbosch, 17 november 2015 
 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter    de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk  mw. ir. A.M. Burger 
 
 
 
 
 
 
Kenmerk: 3888532 
Uitgegeven, 18 november 2015 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger. 
 
Bijlagen: 

1. Staffel inzake ritkaarttarieven 
2. Staffel inzake tarieven dalurendagkaart 
3. Staffel inzake tarieven Nachtnet Brabant 



Bijlage 1
Staffel voor de ritkaarttarieven van Arriva op de lijnen 310, 400 en 401 geldig per 1 januari 2016 (tarieven in euro,s)

Lijn 310 Bergen op Zoom Halsteren Steenbergen Dinteloord Numansdorp Rotterdam Zuidplein
Bergen op Zoom 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 11,10
Halsteren 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 7,40
Steenbergen 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 7,40
Dinteloord 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40
Numansdorp 7,40 7,40 7,40 3,70 3,70 3,70
Rotterdam Zuidplein 11,10 7,40 7,40 7,40 3,70 3,70

400/401 Breda Oosterhout Raamsdonksveer Hank Nieuwendijk Sleeuwijk Vianen Utrecht
Breda 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 11,10 11,10
Oosterhout 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 11,10 11,10
Raamsdonksveer 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 7,40
Hank 3,70 3.7 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 7,40
Nieuwendijk 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40 7,40
Sleeuwijk 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 3,70 7,40
Vianen 11,10 11,10 7,40 7,40 7,40 3,70 3,70 3,70
Utrecht 11,10 11,10 7,40 7,40 7,40 7,40 3,70 3,70



Bijlage 2
Staffel voor de dalurendagkaarttarieven van Arriva op de lijnen 310, 400 en 401 geldig per 1 januari 2016 (tarieven in euro,s)

Lijn 310 Bergen op Zoom Halsteren Steenbergen Dinteloord Numansdorp Rotterdam Zuidplein
Bergen op Zoom 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Halsteren 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Steenbergen 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Dinteloord 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00
Numansdorp 12,00 12,00 12,00 6,00 6,00 6,00
Rotterdam Zuidplein 12,00 12,00 12,00 12,00 6,00 6,00

400/401 Breda Oosterhout Raamsdonksveer Hank Nieuwendijk Sleeuwijk Vianen Utrecht
Breda 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Oosterhout 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Raamsdonksveer 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Hank 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Nieuwendijk 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00 12,00
Sleeuwijk 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 12,00
Vianen 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 6,00 6,00 6,00
Utrecht 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 6,00 6,00



Bijlage 3
Staffel voor de nachtbustarieven van Arriva geldig per 1 januari 2016 (tarieven in euro,s)

Lijn  871 Rotterdam Station Dordrecht Station Breda Station/PrinsenbeekTilburg Station/InterpolisEindhoven Station
Rotterdam Station 6 8 10 12
Dordrecht Station 6 8 10 12
Breda Station/Prinsenbeek 8 8 8 10
Tilburg Station/interpolis 10 10 8 8
Eindhoven Station 12 12 10 8

Lijn 873 Utrecht CS s-Hertogenbosch CS Eindhoven CS
Utrecht CS 10 12
s-Hertogenbosch CS 10 8
Eindhoven CS 12 8

Lijn 872 s-Hertogenbosch CSVlijmen Drunen Waalwijk Sprang-Capelle Kaatsheuvel Loon op Zand Tilburg
s-Hertogenbosch CS 6 6 6 6 6 6 6
Vlijmen 6 6 6 6 6 6 6
Drunen 6 6 6 6 6 6 6
Waalwijk 6 6 6 6 6 6 6
Sprang-Capelle 6 6 6 6 6 6 6
Kaatsheuvel 6 6 6 6 6 6 6
Loon op Zand 6 6 6 6 6 6 6
Tilburg 6 6 6 6 6 6 6


	PB 135-15
	3888532 bijlage 1 staffel met ritkaarttarieven
	3888532 bijlage 2 staffel met dalurendagkaarttarieven
	3888532 bijlage 3 staffel met nachtbustarieven

